Ký bởi: Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên

UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1197 /PGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện công tác bảo hiểm

y tế học sinh năm học 2024-2025

Điện Biên, ngày 04 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 3779/UBND-KGVX ngày 23/8/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác bảo hiểm y tế học sinh sinh viên năm

học 2024-2025 (có văn bản gửi kèm);

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên yêu cầu các trường phối hợp

với cơ quan Bảo hiểm xã hội đẩy mạnh công tác truyền thông về bảo hiểm y tế

học sinh năm học 2024-2025, đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế theo

quy định; huy động các nguồn lực xã hội hóa để hỗ trợ kinh phí tham gia BHYT

cho học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn.

Nhận được văn bản này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- CM: MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy